D. Kiprah Daeng Kamboja sebagai

YDM Johor Riau Lingga

Daeng Celak yang menjabat
YDM Johor Riau Lingga II meninggal
dunia 1158 Hijriah atau 19 Mei 1745
yang membuat gempar kerajaan Johor
Riau. Kerajaan Johor Riau berkabung
selama 40 hari. Atas kesepakatan pihak
Bugis dan Melayu, ditunjuklah Daeng
Kamboja sebagai YDM Johor Riau
Lingga III penganti Daeng Celak.
Daeng Kamboja yang merupakan anak
Daeng Perani lebih patut dibandingkan
Raja Haji yang saat itu berusia masih
terlalu muda.